
UCHWAŁA NR VI/59/19
RADY MIASTA  KĘDZIERZYN-KOŹLE

z dnia 28 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia wysokości i warunków udzielenia bonifikaty od wniesienia opłaty jednorazowej z tytułu 
przekształcenia prawa użytkowania wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo 

własności tych gruntów, stanowiących przed przekształceniem własność Gminy Kędzierzyn-Koźle

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, z późn. zm.1)) oraz art. 9 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1716, z późn. zm.2)) Rada Miasta Kędzierzyn-Koźle uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Wyraża się zgodę na udzielenie na wniosek osób fizycznych będących właścicielami budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych lub lokali mieszkalnych bonifikaty od opłaty z tytułu przekształcenia prawa 
użytkowania wieczystego w prawo własności gruntu, w przypadku wniesienia opłaty jednorazowej, w następującej 
wysokości:

1) 60% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w roku, w którym nastąpiło przekształcenie;

2) 50% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w drugim roku po przekształceniu;

3) 40% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w trzecim roku po przekształceniu;

4) 30% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w czwartym roku po przekształceniu;

5) 20% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w piątym roku po przekształceniu;

6) 10% - w przypadku, gdy opłata jednorazowa zostanie wniesiona w szóstym roku po przekształceniu.

2. Jeżeli zaświadczenie potwierdzające przekształcenie prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 
gruntu, o którym mowa w art. 4 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. o przekształceniu prawa użytkowania 
wieczystego gruntów zabudowanych na cele mieszkaniowe w prawo własności tych gruntów (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1716, z późn. zm.), zostało doręczone właścicielowi po dniu 30 listopada
2019 r., może on wnieść opłatę jednorazową za przekształcenie w terminie do dnia 29 lutego 2020 r.
z zachowaniem prawa do bonifikaty od tej opłaty w wysokości 60%.

§ 2. Bonifikaty, o której mowa w § 1, nie stosuje się w przypadku, gdy:

1) dotychczasowy użytkownik wieczysty posiada zaległości wobec Gminy Kędzierzyn-Koźle;

2) w dniu złożenia wniosku o bonifikatę następstwo prawne wnioskodawcy po właścicielach lub 
współwłaścicielach nieruchomości, której dotyczy przekształcenie, nie zostało ujawnione w księdze wieczystej;

3) opłata jednorazowa została wniesiona za przekształcenie udziałów w prawie użytkowania wieczystego, 
związanych z lokalami niemieszkalnymi w budynkach wielolokalowych.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Kędzierzyn-Koźle.

§ 4. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Kędzierzyn-Koźle oraz na 
stronie podmiotowej tego Urzędu w Biuletynie Informacji Publicznej.

1) zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 100, 1349,1432 i 2500;
2) zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2018 r. poz. 2540 oraz z 2019 r. poz. 270.

Id: 1D3DA37F-8200-4207-B676-9A55D63BD117. Uchwalony Strona 1



2. Przepisy niniejszej uchwały stosuje się także do opłat jednorazowych, o których mowa w § 1, wniesionych 
przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Kędzierzyn-Koźle

Ireneusz Wiśniewski

Id: 1D3DA37F-8200-4207-B676-9A55D63BD117. Uchwalony Strona 2




